

GRUPO FINANCIERO G&T CONTINENTAL

EMPRESA RESPONSABLE: BANCO G&T CONTINENTAL, S.A.

EMPRESAS CONTROLADAS: FINANCIERA G&T CONTINENTAL, S.A., ASESORÍA EN VALORES, S.A.,

CASA DE BOLSA G&T CONTINENTAL, S.A. Y SEGUROS G&T, S.A.

ESTADO DE RESULTADOS CONSOLIDADO DEL 01 DE ENERO AL 31 DE ENERO DE 2026
(CIFRAS EXPRESADAS EN QUETZALES)

	PARCIALES	PARCIALES	SALDOS CONSOLIDADOS
PRODUCTOS FINANCIEROS Y DE SERVICIOS			636,286,349.52
Financieros		496,949,640.72	
Por Servicios		58,659,051.37	
Por Primas de Seguros y Fianzas	433,370,023.54		
(-) Devoluciones y Cancelaciones	(78,600,168.03)		
Primas Netas	354,769,855.51		
(-) Primas Cedidas	(99,923,226.61)		
Primas Netas Retenidas	254,846,628.90		
(+/-) Variación en Reservas Técnicas y Matemáticas	(174,168,971.47)	80,677,657.43	
GASTOS FINANCIEROS Y DE SERVICIOS			351,039,032.64
Financieros		255,640,779.63	
Por Servicios		13,183,334.00	
Gastos de Adquisición y Renovación	29,265,644.24		
(-) Comisiones y Participaciones por Reaseguro y Reafianzamiento Cedido	10,932,829.46	18,332,814.78	
Gastos por Obligaciones Contractuales	71,688,458.99		
(-) Recuperación por Reaseguro y Reafianzamiento Cedido	7,806,354.76	63,882,104.23	
MARGEN FINANCIERO Y DE SERVICIOS			285,247,316.88
OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN			
PRODUCTOS		17,488,191.73	
Ganancia por Valor de Mercado de Títulos-Valores			
Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera	13,196,113.34		
Productos por Inversiones en Acciones	13,976.04		
Productos por Promoción de Empresas			
Otros Productos de Operación	4,278,102.35		
GASTOS		73,222,808.46	
Pérdida por Valor de Mercado de Títulos-Valores			
Variaciones y Pérdidas Cambiarias en Moneda Extranjera	231,290.69		
Cuentas Incobrables y de Dudosa Recuperación	72,316,056.03		
Gastos por Promoción de Empresas			
Otros Gastos de Operación	675,461.74		
MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN			(55,734,616.73)
MARGEN OPERACIONAL BRUTO			229,512,700.15
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN			162,988,513.01
Consejo Administración		1,016,081.75	
Funcionarios y Empleados		72,766,591.17	
Impuestos, Arbitrios, Contribuciones y Cuotas		8,344,154.93	
Honorarios Profesionales		8,179,396.48	
Arrendamientos		5,462,255.06	
Reparaciones y Mantenimiento		15,336,655.74	
Mercadeo y Publicidad		2,553,427.90	
Primas de Seguros y Fianzas		341,485.19	
Depreciaciones y Amortizaciones		11,266,114.83	
Papelería, Útiles y Suministros		934,537.95	
Gastos Varios		36,787,812.01	
MARGEN OPERACIONAL NETO			66,524,187.14
PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS			17,497,629.55
PRODUCTOS		19,326,238.68	
Salvamentos y Recuperaciones	3,867,713.64		
Productos Extraordinarios	15,458,525.04		
GASTOS		1,828,609.13	
Participación de Reaseguradores y Reafianzadores en Salvamentos y Recuperaciones	20,300.90		
Gastos Extraordinarios	1,808,308.23		
PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES			(8,389,426.87)
Productos de Ejercicios Anteriores		384,412.31	
Gastos de Ejercicios Anteriores		8,773,839.18	
GANANCIA (PÉRDIDA) BRUTA			75,632,389.82
Impuesto sobre la Renta			7,442,708.14
GANANCIA (PÉRDIDA) NETA			68,189,681.68
(-) INTERÉS MINORITARIO			
GANANCIA (PÉRDIDA) NETA CONSOLIDADA			68,189,681.68

Guatemala, 11 de febrero de 2026


Luis Antonio Rodríguez Aldana
CONTADOR


Juan Carlos Hernández Yaj
AUDITOR


Mario Roberto Granai Fernández
PRESIDENTE


Enrique Antonio José Rodríguez Mahr
GERENTE GENERAL

La totalidad de notas que acompañan los estados financieros se encuentran disponibles en la página www.gtc.com.gt